
UCHWAŁA NR XXII/172/2021 
RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 18 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2021 r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – ( j.t.Dz.U. z 2020 r. 
poz.713 z późn. zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych – ( j.t. 
Dz.U.z 2021 r. poz.305) Rada Gminy Skarbimierz uchwala co następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się zmianę w planie dochodów budżetu gminy na 2021 r. wg wyszczególnienia: 

zwiększa się dochody 

1) Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 9 000,00 zł 

a) Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 9 000,00 zł 

- § 0940 – wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – rozl. pod. Vat z lat ub. 

2) Dział 600 – Transport i łączność 182 334,70 zł 

a) Rozdział 60016 – Drogi gminne 182 334,70 zł 

- § 6257 – dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

3) Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 300,00 zł 

a) Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 19 300,00 zł 

- § 2440 – dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 

- doposażenie OSP w Lipkach 9 100,00 zł 

- doposażenie OSP w Łukowicach Brzeskich 10 200,00 zł 

4) Dział 756 – dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 73 665,30 zł 

a) Rozdział 75615 – Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 73 665,30 zł 

- § 0310 – wpływy z podatku od nieruchomości 

5) Dział 801 - Oświata i wychowanie 65 000,00 zł 

a) Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe 15 000,00 zł 

- § 0970 – wpływy z różnych dochodów 

b) Rozdział 80104 – Przedszkola 50 000,00 zł 

- § 0830 – wpływy z usług 

6) Dział 851 – Ochrona zdrowia 275,00 zł 

a) Rozdział 85195 – Pozostała działalność 275,00 zł 

- § 0970 – wpływy z różnych dochodów 

7) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7FD496-EC50-4E45-85F1-40F1E5CDE4C7. Podpisany Strona 1



a) Rozdział 90019 – wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 10 000,00 zł 

- § 0690 – wpływy z różnych opłat 

8) Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 25 000,00 zł 

a) Rozdział 92116 – Biblioteki 25 000,00 zł 

- § 2950 – wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

Ogółem zwiększa się dochody o 384 575,00 zł 

§ 2.  

Wprowadza się zmianę w planie wydatków budżetu gminy na 2021 r. wg wyszczególnienia 

zmniejsza się wydatki 

1) Dział 600 – Transport i łączność 8 000,00 zł 

a) Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne 500,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Żłobizna 

b) Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 7 500,00 zł 

1. wydatki bieżące 4 500,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Kopanie 

2. wydatki majątkowe 3 000,00 zł w tym: 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- remont drogi wewnętrznej z wytyczeniem geodezyjnym w Prędocinie - RS Prędocin 

2) Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 4 000,00 zł 

a) Rozdział 70095 - Pozostała działalność 4 000,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Brzezina 

3) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 100,00 zł 

a) Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 900,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Żłobizna, RS Kruszyna 

b) Rozdział 90095 – Pozostała działalność 22 200,00 zł 

1. wydatki bieżące 2 600,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Pawłów 

2. wydatki majątkowe 19 600,00 zł w tym: 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- wykonanie projektu, remontu, konserwacji i założenia klap p/powodziowych stawu przy posesji nr 
39 w Brzezinie – RS Brzezina 10 000,00 zł 

- budowa alejek w parku w Lipkach – RS Lipki 9 600,00 zł 

4) Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 93 300,00 zł 

a) Rozdział 92116 – Biblioteki 93 300,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7FD496-EC50-4E45-85F1-40F1E5CDE4C7. Podpisany Strona 2



- dotacja 

zwiększa się wydatki 

1) Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 8 000,00 zł 

a) Rozdział 01008 – Melioracje wodne 8 000,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Brzezina 

2) Dział 600 – Transport i łączność 700,00 zł 

a) Rozdział 60017 – Drogi wewnętrzne 700,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań – RS Żłobizna, 

3) Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 19 300,00 zł 

a) Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne 19 300,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 

4) Dział 801 – Oświata i wychowanie 449 000,00 zł 

a) Rozdział 80104 – Przedszkola 244 000,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w tym: RS Brzezina 4 000,00 zł 

b) Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 205 000,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

5) Dział 851 – Ochrona zdrowia 275,00 zł 

a) Rozdział 85195 – Pozostała działalność 275,00 zł 

1. wydatki bieżące, w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 74,00 zł 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 201,00 zł 

6) Dział 855 – Rodzina 20 000,00 zł 

a) Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 20 000,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- dotacja 

7) Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 200,00 zł 

a) Rozdział 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 9 000,00 zł 

1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – RS Kopanie, RS Lipki 

b) Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 000,00 zł 

1. wydatki majątkowe w tym: 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- nowe punkty świetlne (stacja) w Małujowicach – RS Małujowice 

c) Rozdział 90095 – Pozostała działalność 4 200,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7FD496-EC50-4E45-85F1-40F1E5CDE4C7. Podpisany Strona 3



1. wydatki bieżące w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – RS Lipki 1 600,00 zł 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń – RS Pawłów 2 600,00 zł 

8) Dział 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 500,00 zł 

a) Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 500,00 zł 

1. wydatki bieżące 5 000,00 zł w tym: 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – RS Kopanie, RS Prędocin 

2. wydatki majątkowe 1 500,00 zł w tym: 

- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych rozbiórka i budowa nowych schodów w DL - RS Kopanie 

Ogółem zwiększa się wydatki o 384 575,00 zł 

§ 3.  

Wprowadza się zmianę do uchwały nr XX/157/2020 z 16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2021 r. wg treści jak niżej: 

- w § 1 „ Ustala się dochody budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 56 147 394,76 zł” 

- w § 2 „ Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 58 526 553,69 zł” 

- w § 11 „Ustala się zakres i kwoty dotacji z budżetu gminy o łącznej wysokości 8 613 876,00 zł” – zgodnie 
z załącznikiem nr 1 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kołodziej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7FD496-EC50-4E45-85F1-40F1E5CDE4C7. Podpisany Strona 4



I   Dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przeznaczenie
Plan               

na 2021 r.

DOTACJA CELOWA

010/01095 Gmina Brzeg
 - dofinans. schroniska w Brzegu - opieka 

nad zwierzętami bezpańskimi   z terenu 

gminy

90 000,00

600/60013 Wojewoda Opolski
 - dofinansowanie budowy chodnika ul. 

Brzeska w Żłobiźnie
50 000,00

600/60014 Powiat Brzeski
 - dofinansowanie wykonania zadania 

"Remont DP nr 1165 O odc. od mostu do m. 

Prędocin" 380 000,00

754/75412 OSP Skarbimierz
 - budowa skweru rekreacyjnego wraz z 

projektem dz. nr 19/40 w Skarbimierzu-Os. 275 000,00

921/92116
Gminna Biblioteka w Skarbimierzu

 - statutowa działalnośc Gminnej Biblioteki 

w Skarbimierzu - wydatki majątkowe 524 000,00

DOTACJA PODMIOTOWA

921/92116
Gminna Biblioteka Publiczna      w 

Skarbimierzu

 - statutowa działalność Gminnej Biblioteki 

w Skarbimierzu - wydatki bieżące
1 332 476,00

Razem dotacje 2 651 476,00

II    Dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

DOTACJA PODMIOTOWA

801/80104

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadanie wlasne gminy w zakresie 

opieki nad dziećmi powyżej 3 lat
1 520 000,00

801/80149

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tyt. uczęszczania 

dzieci z terenu gminy

 - zadania własne gminy w zakresie 

opieki nad dziećmi powyżej lat 3     z 

orzeczeniem niepełnosprawności 140 000,00

DOTACJA CELOWA

851/85153

Dofinansowanie fundacji w 

zakresie przeciwdziałania 

narkomanii

 - program przeciwdziałania 

narkomanii na terenie gminy
20 000,00

855/85516

Dofinansowanie kosztów złobków 

z tyt. uczęszczania dzieci z tereniu 

gminy

 - zadanie własne gminy w zakresie 

opieki nad dziecmi do lat 3
220 000,00

900/90005
Dofinansowanie kosztów budowy i 

zakupu urządzeń dla ochrony 

powietrza i klimatu - fotowoltaika

 - zadanie własne gminy w zakresie 

ochrony środowiska

3 479 900,00

900/90095 Parafia Rzymsko-Katolicka na 

terenie gminy

 - dofinansowanie remontu  - 

ogrodzenie cmentarza w Pawłowie i 

Kruszynie 53 000,00

921/92120

Dofinansowanie zabytkow 

sakralnych znajdujących się na 

terenie gminy

 - prace remontowe lub roboty 

budowlane na obiektach zabytkowych
279 500,00

926/92605

Organizacje pozytku publicznego 

wyłonione w konkursie zgodnie z 

ustawą o pożytku publicznym i 

wolnotariacie

 - program współpracy z organ. 

pozarządowymi w ramach realizacji 

zadań publicznych Gminy w zakr. 

rozwoju kultury fizycznej i sportu

250 000,00

Ogółem dotacje (I + II) 8 613 876,00

Załącznik nr 8 do uchwały Nr XX/157/2020

 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 16 grudnia 2020 r. 

  Dotacje z  budżetu  Gminy  na  2021 r.

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXII/172/2021

 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 18 czerwca 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC7FD496-EC50-4E45-85F1-40F1E5CDE4C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (2)


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a Tiret 3 (5)


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (6)


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a Tiret 1 (7)

	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b Tiret 1 (8)


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 6 Litera a Tiret 1 (9)


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a Tiret 1 (10)


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 8 Litera a Tiret 1 (11)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (12)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (13)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (14)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (15)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (16)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (17)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (18)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (19)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (20)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 3 (21)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (22)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (23)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (24)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (25)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (26)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (27)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (28)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (29)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (30)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (31)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (32)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (33)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (34)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (35)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (36)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (37)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (38)
	Paragraf 3 Tiret 2 (39)
	Paragraf 3 Tiret 3 (40)


	Zalacznik 1 Plan dotacji z budżetu Gminy Skarbimierz 2021 r.

